
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.02.2024       № 41 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 29.06.2017 № 189 «Об определении муниципальных учреждений, муниципальных 

унитарных предприятий и иных организаций муниципального образования  

ЗАТО г. Островной, осуществляющих публично значимые функции» 

 

В целях реализации положений Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ    

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Указа 

Президента Российской Федерации от 17.04.2017 № 171 «О мониторинге и анализе 

результатов рассмотрения обращений граждан и организаций», в связи  

со сменой управляющей организации многоквартирными домами в мкрн. Гремиха  

и мкрн. Островная по результатам открытого конкурса, проведенного 

Администрацией ЗАТО г. Островной, Администрация ЗАТО г. Островной  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 29.06.2017 № 189 «Об определении муниципальных учреждений, муниципальных 

унитарных предприятий и иных организаций муниципального образования ЗАТО  

г. Островной, осуществляющих публично значимые функции» (в редакции 

постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 24.06.2021 № 115, изложив 

пункт 1  в следующей редакции:  

«1. Определить муниципальные учреждения, муниципальные унитарные 

предприятия и иные организации муниципального образования ЗАТО г. Островной, 

осуществляющие публично значимые функции: 

- Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательное 

формирование городского округа закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области»; 

- Муниципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства 

городского округа закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области»; 

- Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

городского округа закрытое административно-территориальное образование город 

Островной Мурманской области»; 

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида городского округа закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области»; 



2 

 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 284 городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области»; 

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 

детского творчества городского округа закрытое административно-территориальное 

образование город Островной Мурманской области»; 

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры “Центр культуры, досуга  

и библиотечного обслуживания городского округа закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области”; 

- Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная 

контора городского округа закрытое административно-территориальное образование 

город Островной Мурманской области» 

- Муниципальное унитарное предприятие связи, информатики и средств 

массовой информации «Инфо-спутник»; 

- Муниципальное унитарное предприятие «Городская электрическая сеть» 

закрытого административно-территориального образования город Островной; 

- Общество с ограниченной ответственностью «Гарантия».». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года. 

 

И.о. главы  ЗАТО г. Островной            А.А. Фотеева 


